令和７年３月１７日

報道機関各位

長岡市立大積小学校長

     １５０年分のありがとうを込めて

大積小学校が閉校式を開催します

大積小学校は、今年度創立１５０周年を迎えるとともに、令和７年３月をもって閉校

となります。

これまで、創立１５０周年記念式典をはじめ、「巨大書に挑戦！校歌を書こう」や「１

５０個の風船を飛ばそう」など、年間を通してさまざまな記念事業を行ってきました。

また、第２９回長岡市花いっぱいコンクールでは、グランクラスグランプリを受賞し、

児童だけでなく保護者や地域のみなさんにとって素晴らしい思い出となりました。

このたび、当校最後の行事となる閉校式を開催します。磯田市長や金澤教育長をはじ

め、多くの来賓の方や地域の方をお招きし、惜別の思いを胸に思い出あふれる学校とお

別れします。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

大積小学校 閉校式

１ 日  時  ３月２１日（金）午前９時～９時４５分

２ 場  所  長岡市立大積小学校 体育館（長岡市大積町１丁目甲１０２１番地）

３ 内  容  （１）開式の言葉

（２）国歌斉唱

（３）修了証書授与、児童発表

   ※全校児童へ学校長から授与

（４）式辞

（５）来賓挨拶

（６）学校長挨拶

（７）来賓紹介

（８）校旗返納

（９）校歌斉唱

（10）閉式の言葉

４ 参 加 者  全校児童 １８人、来賓、

地域の方、保護者、教職員

（問い合わせ：長岡市立大積小学校 教頭 伊藤 ℡：0258-46－2202）

▲１５０周年記念花壇